
DETERMINAZIONE ORIGINALE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 1081

OGGETTO I  , X  , 

,  ,     I

I  IZI I  I

   I I I  Z

, I  I I 

    III III

 I   II III,

ZI I I   II

I
 



Il 08/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

- l’istruzione è un diritto garantito dalla Costituzione che si realizza concretamente con i servizi

di assistenza scolastica, compresi quelli di trasporto e mensa;

- nella realtà comunale il servizio di scuolabus e il complementare servizio di accompagnamento

sullo scuolabus sono finalizzati a sostenere l’organizzazione familiare e contribuiscono ad

agevolare una migliore conciliazione delle responsabilità lavorative per entrambi i genitori

RICHIAMATE:

- la Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 20 del

24.02.2023 con la quale veniva approvata una riorganizzazione degli uffici e dei servizi,

prevedendo il passaggio della gestione del servizio di trasporto scolastico dall’Area

Polizia Locale all’Area Servizi al Cittadino;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 29.12.2023 con la quale, affinché

venisse garantita la funzionalità del servizio, si dava indirizzo agli uffici comunali

competenti per l’ultimazione del passaggio di consegne e per la proroga del servizio fino

al completamento delle procedure di una nuova gara di affidamento;

- la Determinazione n. 558 del 09.02.2024 con la quale l’Area Polizia Locale prorogava il

Servizio di Trasporto Pubblico Scolastico alla Soc. Schiaffini Travel S.p.A. con sede

legale in Roma Via delle Strelitzie n. 36 C.F. 07176810583 P.IVA 01712831005, attuale

affidataria del servizio, fino al termine dell’anno scolastico 2023/24 e comunque per il

tempo necessario a concludere le procedure di gara;

DATO ATTO che, per quanto espresso al punto precedente, la scadenza dell’affidamento

all’attuale Ditta di trasporto scolastico è fissata al 31.12.2024;

RICHIAMATO il disposto dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 per il quale necessita nominare il

Responsabile Unico del Progetto;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Rossella Fiore funzionario dell’Area Servizi al Cittadino del

Comune di Rocca di Papa può rivestire la carica di Responsabile Unico del Progetto ed è in

possesso dei requisiti di legge;

VISTO

- l’art. 6-bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del Responsabile

Unico del Progetto in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

- altresì, l’art. 16 del D.Lgs. 36/23 in tema di conflitto di interessi;

- che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalle

succitate norme;



DATO ATTO

- che la Soc. I.T. Ingegneria dei Trasporti Srl, con sede in Roma- Via Amsterdam 138 in esito

all’incarico ricevuto con Determinazione Area Servizi al Cittadino n. 280 del 26.03.2024 ha

redatto la “Progettazione del nuovo Servizio di Trasporto Scolastico del Comune di Rocca di

Papa in Provincia di Roma”;

CONSIDERATO il carattere specialistico della presente procedura, la quale necessità di una

rilevante attenzione sotto il profilo giuridico-amministrativo, comportante la necessità di

garantire al R.U.P. un adeguato supporto;

CONSIDERATA

- l’indispensabilità di cui al supporto-giuridico amministrativo in particolar modo nel corso del

presente momento storico in cui è stata avviata la digitalizzazione dell’intero ciclo degli appalti e

dei contratti pubblici, come previsto dal nuovo Codice degli Appalti;

APPURATO

- che il RUP dovrà procedere all’incarico senza che ciò lo distolga dagli abbondanti compiti

abituali e arrechi pregiudizio ai medesimi, in quanto risulta indispensabile un opportuno ed

efficiente supporto giuridico - normativo, considerata altresì la peculiarità della materia in

continua evoluzione e oggetto di costanti aggiornamenti giurisprudenziali anche alla luce

dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 36/23, nonché dell’avvio del processo di digitalizzazione dei

contratti pubblici;

- che il carattere specialistico della gara richiede infatti una rilevante attenzione, in quanto

eventuali discrasie procedimentali potrebbero paralizzare la speditezza dell’i potendo

comportare degli svantaggi per l’Ente;

- che il ruolo e le specifiche funzioni del RUP, vanno per l’appunto adeguatamente supportate;

- che tale supporto può compiutamente assistere la scrivente Stazione Aggiudicatrice, e quindi il

summenzionato RUP nonché la Commissione Giudicatrice, nelle sottoelencate attività:

 attività susseguenti all’avvio del procedimento;

 studio, verifica della conforme gestione del rischio anticorruzione in capo al RUP per la

procedura specifica e stesura delle regole di gara;

 modalità relative agli adempimenti pubblicitari con relativa richiesta del CIG tramite la

preposta piattaforma telematica;

 risposte ad eventuali “chiarimenti” i  richiesti dagli interessati;

 individuazione della legittima sequenza procedimentale, anche nelle logiche del project

management effettuata da PM certificati ISO 11648:2016;

 assistenza nella redazione dei verbali di gara, nonché delle comunicazioni di rito;

 indicazioni circa le modalità dell’eventuale subprocedimento di anomalia dell’offerta;

 verifiche dei requisiti in sede FVOE;

2



 predisposizione della determina di aggiudicazione;

 pareri giuridico-amministrativi sulle decisioni da adottare;

 supporto alla stesura del contratto;

 contributo alla redazione della relazione unica;

 report di attività svolte dalla società incaricata al fine di dare conto della regolarità dell’operato

della S.A.;

DATOATTO

- che questo servizio consulenziale, caratterizzato da specificità e professionalità elevate, può

essere adeguatamente fornito dalla Soc. IEOPA S.r.l. con sede in Piazza della Rovere, n. 104 –

Roma, ed il cui curriculum  i garantisce la probità e assicura una scelta finalizzata al

perseguimento dei comportamenti ottimali, anche a fronte delle detenute certificazioni;

- che il corrispettivo di tale (specifico) ausilio tecnico-normativo va commisurato nella misura di

€ 10.000,00 (diecimila/00 euro) + IVA, parametrando l'impegno all'importo della gara;

CONSIDERATO

- che tale metodologia è funzionale all'assoluta speditezza ed economicità del procedimento ed

ha l'obiettivo primario di redigere regole e verbali di gara chiari e trasparenti ed evitare strali

contenziosi;

- che a contestuale beneficio della tutela dell'Erario e dei partecipanti il relativo costo è stato

considerato dalla S.A. nella determinazione del valore dell’appalto, quale voce di spesa

(comunque) non ribassabile ma da tenere in considerazione nella formulazione dell’offerta

economica, sul presupposto che l’aggiudicatario dovrà farsene carico in esito all’aggiudicazione,

imputandone il rimborso   nei relativi ratei di pagamento e dovrà quindi essere tenuto in

considerazione da ciascun partecipante nella relativa offerta economica

- che il compenso per tale supporto può quindi essere posto (preliminarmente) a carico

dell’aggiudicatario purché ciò si preveda nel corpo degli atti di gara, con vincolo a saldarlo prima

della stipula del contratto e comunque entro cinque giorni dalla comunicazione di aggiudicazione

medesima e di cui all’art. 90, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/23;

DATO ATTO CHE

- è necessario, quindi, dare corso alla più idonea procedura di affidamento al fine di rinvenire un

operatore economico che esegua il servizio di trasporto scolastico presso gli istituti scolastici

del Comune di Rocca di Papa;

DATO ATTO CHE

- il servizio avrà durata di cinque anni, con decorrenza dal 1 gennaio 2025;

- l’importo di affidamento per la durata di cinque anni è stimato in € 803.200,00 + IVA al 10%

pari a 80.320,00 (ossia € 160.640,00/anno + Iva al 10% pari a € 16.064,00/anno), in esito alla

valutazione degli oneri complessivi da sostenere per l’espletamento del servizio, del personale

3



richiesto, dei mezzi impiegati e degli ulteriori costi da sostenere a fronte delle prestazioni

esecutive indicate negli atti di gara;

- gli oneri da interferenza non soggetti a ribasso sono quantificati in € 0,00;

- che saranno previste le seguenti opzioni: opzione di cui all’art. 120, comma 1, lett. a), D.Lgs.

36/23 (€ 300.000,00); quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120, comma 9, D.Lgs. 36/23 (€

160.640,00) nonché l’opzione di proroga ai sensi dell’art. 120, comma 10, D.Lgs. 36/23, per un

ulteriore anno (annualità ulteriore € 160.640,00);

- che il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, è pari ad € 1.424.480,00;

- che il servizio   sarà affidato “a corpo” e che l’operatore economico aggiudicatario sarà

remunerato a fronte di quanto proposto in sede di offerta economica, ossia del ribasso proposto

rispetto alla base d’asta di € 803.200,00 + IVA per i cinque anni di affidamento;

DATO ATTO

- che la procedura più idonea allo scopo, in applicazione del Codice dei Contratti Pubblici, è

quella “aperta”, ai sensi dell’art. 71, D.Lgs. 36/23, da aggiudicare all’offerta economicamente più

vantaggiosa, x artt. 108, comma 2, lett. a), sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta

tecnica (max 80 punti); offerta economica (max 20 punti);

- che criteri e sub criteri di aggiudicazione saranno indicati nella x ii, opportunamente in

linea con la normativa sui CAM (criteri ambientali minimi di cui al D.M. 17/06/2021 “Criteri

ambientali minimi per l'acquisto di veicoli adibiti al trasporto su strada e l’affidamento di servizi

di trasporto”);

- che l'obbligatorietà della suddivisione in lotti (art. 58, D.Lgs. 36/23) non sembra

ragionevolmente potersi rispettare, ravvisata nell'unicità della prestazione la “ragion d’essere”

nonché in considerazione della natura e della specificità del servizio, donde la previsione di

efficienza prestazionale meglio garantita dall’unicità dell’affidatario;

RITENUTO

- che non saranno ammesse offerte alla pari o a svantaggio dell’Ente rispetto alla base d’asta

prefissata;

- di applicare le norme richiamate nelle regole di gara e che gli elementi essenziali emergeranno

dagli atti di gara;

- che l’aggiudicazione avverrà in favore del concorrente che avrà ottenuto il punteggio più alto

(max 100 punti), poste le verifiche di congruità e quelle ordinarie di legge, fermo il c.d.

sbarramento sulla componente tecnica dell’offerta per non essere esclusi;

- che, ove dovesse scaturire parità, l’aggiudicazione sarà disposta in favore del concorrente che

avrà ottenuto il punteggio più alto circa la componente tecnica, mentre in caso di ulteriore parità

si procederà al sorteggio;

- che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia

ritenuta congrua e conveniente;

4



- la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione se nessuna

offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto;

CONSIDERATO

- che il RUP, ha provveduto alla redazione delle regole di gara, giusto ausilio della suddetta

Società ivi formalmente incaricata di supporto giuridico – normativo nella presente procedura;

APPURATO

- che è possibile quindi dare avvio all’affidamento  , nelle modalità di cui alla presente

determina a contrarre;

VISTI gli atti di gara, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e che di

seguito si elencano:

a) Disciplinare di gara;

b) Capitolato speciale + allegata “Pgzi   izi i  i

 C i  i P i Pii i ”;

c) Condizioni contrattuali proposte;

d) Modelli di partecipazione;

e) Patto di integrità;

f) Elenco personale da reimpiegare.

RITENUTO pertanto di dover procedere con la previsione di spesa necessaria per

l’espletamento del servizio, periodo 01/01/2025 – 31/12/2029;

RITENUTO pertanto necessario prenotare o impegnare l’importo complessivo pari a €

912.669,60 come segue:

- € 883.520,00 IVA inclusa in favore della Società che risulterà aggiudicatrice dell’appalto a

seguito dell’espletamento della procedura di gara, da ripartire nel periodo 01/01/2025 –

31/12/2029;

- € 28.489,60 per gli incentivi x art. 45, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 da ripartire nel

periodo 01/01/2025 – 31/12/2030, giusta modalità indicate con successivo atto;

- € 660,00 quale contributo ANAC, secondo Delibera ANAC n.610 del 19/12/2023;

ATTESO che il CIG verrà acquisito in modalità digitale in sede di pubblicazione della

procedura di gara;

ATTESO che la presente determinazione viene adottata e sottoscritta in virtù dell’incarico

conferito alla Dott.ssa Rossella Fiore nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino in

attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot.13120;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 25 gennaio 2024, “Documento Unico di

Programmazione (DUP) periodo 2024-2026 - discussione e conseguente deliberazione (art.

170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000)”;

5



- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 27 febbraio 2024, “Approvazione del bilancio

di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N.

118/2011)”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.

approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16/05/2024 di “Adozione del Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024- 2026 e relativi allegati”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 23 maggio 2024 avente ad oggetto

“Approvazione del piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n.

267/2000)” con la quale sono stati correttamente assegnati i centri di costo.

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis

del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che lo Scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi

rispetto all'adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo

a quella relativa alla prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che lo Scrivente si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e

alla pubblicazione dell'atto e alle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa

vigente;

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109 sulle funzioni di

competenza dirigenziale;

VISTO lo Statuto del Comune di Rocca di Papa;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Posta la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto,

1.DI PROCEDERE per le motivazioni in premessa richiamate, ai sensi dell’art. 17 del D.

Lgs. n. 36/2023, all’avvio della nuova procedura aperta, tramite piattaforma telematica, per

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico del Comune di Rocca di Papa , per la

durata di cinque anni, con decorrenza 1 gennaio 2025 per un importo sul quinquennio di €

803.200,00 + IVA prevedendo altresì negli atti di gara le opzioni di cui all’art. 120, commi 1,

lett. a), 9 e 10, D.Lgs. 36/23;

2.DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del

6



D.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Rossella Fiore Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino del

Comune di Rocca di Papa, la quale ha provveduto alla predisposizione degli atti di gara giusta

ausilio del nominato supporto giuridico - amministrativo;

3.DI DARE ATTO che, con riferimento alle disposizioni del presente atto, il suddetto RUP ha

preliminarmente verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in

posizione di conflitto di interesse;

4.DI AFFIDARE alla Soc. IEOPA S.r.l. il servizio di supporto giuridico – normativo nelle

modalità di cui in premessa precisando che gli oneri di supporto giuridico-amministrativo sono

quantificati nella misura di € 10.000,00 oltre IVA e sono stati computati nell’importo

complessivo di affidamento e saranno anticipati dall’aggiudicatario della presente procedura per

poi essere rimborsati in corso di esecuzione;

5.DI PRECISARE che l’aggiudicazione avverrà giusta applicazione del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.

36/2023;

6.DI APPROVARE il presente atto nonché gli allegati atti di gara:

i. Disciplinare di gara;

ii. Capitolato speciale + allegata “Pgzi   izi i

 i  C i  i P i Pii i

”;

iii. Condizioni contrattuali proposte;

iv. Modelli di partecipazione;

v. Patto di integrità;

vi. Elenco personale da reimpiegare.

7.DI DARE ATTO CHE l’importo previsto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico

per la durata di cinque anni è di seguito riportato:

1.Importo del servizio:

1.1) Importo a base della procedura soggetto a ribasso: €

803.200,00;

1.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 0,00;

TOTALE IMPORTO DELLA PROCEDURA (1.1 + 1.2): € 803.200,00

2. Somme a disposizione:

7



2.1) Contributo ANAC: € 660,00 secondo Delibera ANAC

n.610 del 19/12/2023;

2.2) Incentivo x art. 45, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023: €

28.489,60;

2.3) IVA (10%): € 80.320,00;

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (2.1+2.2+2.3): € 109.469,60

TOTALE COSTO COMPLESSIVO (1+2): € 912.669,60

8.DI PREVEDERE la spesa di € 883.520,00, Iva inclusa, in favore della Società che risulterà

aggiudicatrice dell’appalto a seguito dell’espletamento della procedura di gara, nel periodo

01.01.2025- 31.12.2029 (€ 176.704,00 annuali) così ripartita:

-IMPEGNARE le seguenti somme sul bilancio di previsione pluriennale 2024/26

Esercizio finanziario 2025 Esercizio finanziario 2026

-per € ., sul capitolo 104304 denominato “Contr.
reg. trasporto scolastico dipartimento mobilita' e infrastrutture”

-per € ., sul capitolo 104207 denominato

“Assistenza a bordo TPS”

- per € ., sul capitolo 104200 denominato

“Contributi in conto esercizio all' azienda speciale dei trasporti”

per € ., sul capitolo 104304 denominato “Contr.
reg. trasporto scolastico dipartimento mobilita' e

infrastrutture”

-per € ., sul capitolo 104207 denominato

“Assistenza a bordo TPS”

- per € ., sul capitolo 104200 denominato
“Contributi in conto esercizio all' azienda speciale dei

trasporti”

Totale: € 176.704,00, IVA inclusa, anno 2025 Totale: € 176.704,00, IVA inclusa, anno 2026

-PRENOTARE la somma annuale di € 176.704,00 per ciascun anno finanziario 2027, 2028,

2029, a seguito dell’approvazione dei successivi bilanci di previsione pluriennali;

9.DI PREVEDERE la spesa di € 28.489,60, nel rispetto del Regolamento comunale per la

disciplina della costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche del Comune di

Rocca di Papa, di cui all’art. 45 del Decreto Legislativo 36/23, così suddivisa:

-IMPEGNARE le seguenti somme per incentivi tecnici, per la fase di aggiudicazione e la

fase esecutiva del contratto, sul bilancio di previsione pluriennale 2024/26

€ 6.008,89 sul capitolo 104200 denominato “Contributi in conto esercizio all' azienda speciale dei

trasporti” esercizio finanziario 2024 Miss./Progr. 10.2 Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.000

€ 16.099,04 sul capitolo 104200 denominato “Contributi in conto esercizio all' azienda speciale dei

trasporti” esercizio finanziario 2025 Miss./Progr. 10.2 Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.000

€ 1.595,41 sul capitolo 104200 denominato “Contributi in conto esercizio all' azienda speciale dei

trasporti” esercizio finanziario 2026 Miss./Progr. 10.2 Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.000

8



-PRENOTARE la somma annuale di € 1.595,42 per ciascun anno finanziario 2027, 2028,

2029, per incentivi tecnici per la fase esecutiva, a seguito dell’approvazione dei successivi

bilanci di previsione pluriennali;

10.DI IMPEGNARE la somma di € 660,00 sul capitolo 104200 denominato “Contributi in

conto esercizio all' azienda speciale dei trasporti” esercizio finanziario 2024 Miss./Progr. 10.2

Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.000 in favore di ANAC – Autorità Nazionale

Anticorruzione - quale contributo dovuto dalle stazioni appaltanti nell’ambito delle spese di

funzionamento della stessa per l’attività di vigilanza dei contratti pubblici;

11.DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui al comma VIII dell’art. 183 del D.

Lgs. n. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

12.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

13.DI DISPORRE che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle

determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura

finanziaria;

14.DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, che il Responsabile

del Procedimento è la Dott.ssa Rossella Fiore.

Il Responsabile Area

SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

9

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 08/10/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 9.890,36

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

0,00

9.890,36

9.890,36

712.899,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.890,36

0,00

9.890,36

9.890,36

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104304

Oggetto: CONTR. REG. TRASPORTO SCOLASTICO DIPARTIMENTO
MOBILITA' E INFRASTRUTTURE (CAP. 10407/E)

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2025 32/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 59.771,80

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

9.890,36

59.771,80

69.662,16

653.127,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 59.771,80

0,00

59.771,80

59.771,80

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104207

Oggetto: Assistenza a bordo TPS

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2025 33/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 107.041,84

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

69.662,16

107.041,84

176.704,00

546.085,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 123.140,88

0,00

107.041,84

107.041,84

Disponibilità residua: 16.099,04

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2025 34/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 34/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 34/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 9.890,36

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2026

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

0,00

9.890,36

9.890,36

712.899,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 9.890,36

0,00

9.890,36

9.890,36

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104304

Oggetto: CONTR. REG. TRASPORTO SCOLASTICO DIPARTIMENTO
MOBILITA' E INFRASTRUTTURE (CAP. 10407/E)

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2026 18/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 59.771,80

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2026

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

9.890,36

59.771,80

69.662,16

653.127,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 59.771,80

0,00

59.771,80

59.771,80

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104207

Oggetto: Assistenza a bordo TPS

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2026 19/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 19/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 19/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 107.041,84

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2026

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

69.662,16

107.041,84

176.704,00

546.085,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 123.140,88

0,00

107.041,84

107.041,84

Disponibilità residua: 16.099,04

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2026 20/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 20/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 20/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 6.008,89

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

620.853,35

6.008,89

626.862,24

95.927,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 123.140,88

77.225,60

6.008,89

83.234,49

Disponibilità residua: 39.906,39

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1291/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1291/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1291/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000377 - DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 16.099,04

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

176.704,00

16.099,04

192.803,04

529.986,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 123.140,88

107.041,84

16.099,04

123.140,88

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2025 35/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 35/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 35/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000377 - DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 1.595,41

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2026

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

176.704,00

1.595,41

178.299,41

544.490,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 123.140,88

107.041,84

1.595,41

108.637,25

Disponibilità residua: 14.503,63

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2026 21/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000377 - DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.481 del 08/10/2024

08/10/2024Data: Importo: 660,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025

Bilancio

Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 722.789,48

626.862,24

660,00

627.522,24

95.267,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 123.140,88

83.234,49

660,00

83.894,49

Disponibilità residua: 39.246,39

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1292/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1292/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1292/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007841 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 08/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1376

DETERMINA A CONTRARRE, EX ART. 17, COMMA 1, D.LGS. 36/23, PER NUOVA PROCEDURA
APERTA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA DURATA DI
CINQUE ANNI CON DECORRENZA 1/01/2025, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL
PROGETTO E DEL SUPPORTO GIURIDICO  AMMINISTRATIVO AL MEDESIMO E ALLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE, APPROVAZIONE ATTI DI GARA E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/10/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 09/10/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 09/10/2024 al 24/10/2024

Data 09/10/2024


